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342 
, ROZPOR~ZENJE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 gtudnia 1988 r. 
" , (,. .. ,,~ 

,T.." .J 

" w ' .prawie katty ~a",Qw~J. 
r -, .-___ -.- ;J11 

, Na podstawie art. 9 pkt 1; art. 18 ust., ,3 i art. 38 
" pkt ' 2~ ustawy z dnia 'lg ' grudniąI980r. o zOQowiąza­

aiach podatkowych (OZ.U. Nr 2'1, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, 
poz. 289, z 1984 r. Nr52 t poz. 268 i z 1985 r. Ni'r2, poz. 50) 
zarządza sIę, co następuje: - -

. § 1. Podatnicy prowadzący działalność w zakresie , 
ł na walJUłkach określonych Vi rozporządzeniu mogą­
płaci~ 'zryc~af~owane podatki obrotowy , i dochodo.wy ,w 
formie karty podatkow~j:' , " " ' 

§ 2. 1. Podatnicy pr-owadzący działahiość opodatko­
-waną w 'formie karty podatkpwe j sązwolnieniąd obo-

. wiązkq prowaązeńia ksiąg, składan~a ' zeznań poda~~wych, 
· deklaracji ó obroCie: i ' dochodzie oraz , wpłacania zaliczek ' 

' na poda~i obrotow;y i, (ioł:hodowy. 'Podatnicy ci są obo· 
wiąząi jednak wydawać na żądanie klienta kolejno nu­
merowane ' ra<:hunki , stwierdzające \ sprzedaż wyf(~bu .fiib, ' 
wykonanie ' usługi' oraZ ' przechowywać w kolejnośCi !luine­
rów kopie tych rachunków vi okresie pięc;ip lat podatko-

- wych, ' licząc od początku roku,,,, którym , wystawiono , ' 
' rachunek . • ' 

2. ,Do poaatńików, ' k.tórzY w rOkupoprzedzajllcym Irok 

, rziidźeoia,zwafiej dalej "tabelą", w zakresie ,wyinie·,\ 
, nionym ',w Ż!!łączniku, nr 2 do roz(lorządienia '~ ~rzy 
zatrudnieniu , ni,eprzekracżającym stltnuokreślonego 
w tabeli, ' " , " 

'2) w ,z~k:resie dętaIicznego' handlu artykuł8mi spożyw. , I 

czYDli" rolnymi i ogrodniczymi, z Wyjątkiem sP,rze· ' 
daży kwiaió:w: orilz napojów ' o, zawartoSci powyiej , 
' l,f/J/e alkoholu '~ .w warunkach o~eślonychw części II ' 
tabeli, \ 

3} ~astronoJl)iczną, jeżeli nie jest pnlwadrona . sprzeda~ 
n~pojów o ' zawartości , powyżej l tse/. alkoholu ""'"" w, 
waruiikach określonYthw części Ul tabeli, • 

4) ' w 'zakresie. usług transportowych, wykonywanych ,przY 
użyciu jednegop()jazdu ~: w warunkach określonych 
w ~ściIV tabeli" 

5) w zakresle , usług rozrywkowych - w \warunk,ach. 
okteślonych w cżęści V , tabeli" , , 

6) w zakresie sprzedaży pDsUków dómoy.rych w inieszka~ 
; niach, jeżeli nie jest ' pró'Wadzonasprzedaż napOjów " 

o zawartości powyżej 1,5ł/e alkoholu- 'W~ 'wartm; • 
kach , określonych w części VI tabeli, " ' 

1) w wólnycb' zawodach, poiegając~ila "świadcZeniu .. 
, usług 'w zakresie ' służby zdroWia ' - w warunkach ' ' ' podatkowypłaćf1i podatki obrotowy i dochodowY' na ogÓl­

nych , zas!ld(ich hipw innejfo.rmie niż kartjJ podatkowa 
L opłata sk'arbowaz tytułu wykonYw:ania rzemiosła .albo 
którzy vi rOku';podatkowym rozpÓ'częli d~i(lłalnOśc, nie sto-, ' ' 
suje :się zwolnień, o ~tórych mówa 'w ust. 1-; w okresie w 
przed doręcZeniem decyz}i ustalającej 'opodatkowani~ w 1) 

określ()nyćh wC2ęścŁ VII tabeli. , • '., 

.§ ~ L P~atni~y okręślelii' vi" l ,'" Sil oPodatkowani 
formie II:arfy podatkowej, Jeżeli: ' ,' , '" 

złożą ~iosek ' o , zastosowanie opod~tk()wa'nia w tej , 
fortnie, , " " t , , .' fopnie, karty podatkowej, Jlie dłuższym jednak niż 6 inie- ' 

· sięcy. , 

, ' 3. Podatnicy, którzy w rokupoprzeclzaiąi::ymfok \ pó~ 
datkowy' płacili podatki obrotowy r doc~odowy od przy­
chodów ze sprzedaży ewidencjonowanej, w okresie przed 
dorę<;zeniem decyzji ystalającej opodatkowanie w , formie 
karty podatkowej, nif;i- ,(lłUższym jednak niż ' 6 : miesięcy, 
sąobQw!ązani' prow?-9zić eWiclencję , sprzedazy" składać 
deklaracje"o ,obrocie J 'dochodzie oraz, wpłacać z.ali.czki nrl 

poczet tycJl podatkÓ'tv.. , ' ',; , ' 

§' 3.' 1. W raźie ósiągania przez podatników określo· 
, nych w § 1 dochodów z innych źródeł, podlegających opo­
datkowaniu l ,tylko ., ppdatkiem do,chodowym, ,dochody (e 
podlegają ppodatkowaniu ,podatkiem dochodowym na ogól- , 

· nych ,zasadach, Do, do'chodu osiągnit:tego ' z tych żródeł " 
przychodów stosuje się'stopę pooatku odpowiadającą do-

, ' chodowi osiągniętemu ze \yszystkich źródeł, przychodów ' 
pOdatnika i j~go małżonka, z wyjątkiem przychodów zwol· 
nionych od, podatku dochodowego bądź 'odrębnie opodatko- ' 

.:. -, wanych tym pÓdatkiem z moci'y przepiśow -szcze,gólnycłt: 

2. Przepis ust. 1 zdanie ' drugie ' nie ma zastosowania 
do 'podatników ptowaazących dz.iałalność określoną w§ 4 
pkt, 1 .prtv zatrudnieniu nie przekraczającym 1 pracownika. 

§ 4. ' Podatki' obrotowy: , i dochod~Wyw formie k~rty 
podatkowej mogą ' płacić podątnicy prOWadzący ' działał-

~ ność: ' 
1) USługoWą lub ,wytwórczo-usługową, ' oIireśtOJ1,ą:' w 

części I tabeli stanowiąćej ,załącznik' nr 1 'do ' rózPo. ' 
, . 

" 

, 2) we wniosku, o którym mowa: w pkt h zgłoszą prowa·' 
dzenfe rodzaju działalności wymh~nionej' w 'jednej z 
sie<;lmiu częŚci tabeli, , 

3) przy ' prowadzeni,u działalnościliiekorzfstają zaróWno 
z usług osób nie zatrudniony'CłiprzeZ' siebIe na po(F.~ 
stawie umowy o pracę, ' jak i z usług innych zakładów, 
l ub pt.l.edsiębiorstw, chyba żechod~ o usługi spec ja· 

- listyczne, ' 
4)' nieprow~dząS(lDli, 'poza jednym z rodzajów .działal~ _ 
, ności Wymieniony~h" w § ''4, ani ich małżonkowie ' dzlal 

łalności podlegającej podatkowi obroto,!eDlu, chY~af 
,\. że~przepisy 'szczególne- dotycz,ące , qpodatkowanla ' tej 
~dzii:iłalności stanowią inaczej. . 

2. Nie , wyłącza ' opodatkowania w formie ,karty po,. 
datkowej prowadzenie: ' 

1) ,;;re ,wfusnym imieniu przez p~da:tnika lub jego maJ.. 
żQnka działalnóśei w zakresie wytwarzania energ,U 
elektryc~ej ,w elektrowniach wodnycp I wiatrowych 
o inocy odda~ahej do 5000 kilowatów,' 

. 2) 

" 
" -

"Przez ,małźonk,a podatnika: " 
a) , działalności określonej- w§"'4 pkt 4 i 7, jeżeli .dzIa­

łalność ta jest opodatkowana w formie karty Pc.>-
datkoweJ" _ ' 

bl ' 4'ualalnóśCi podlegajilce'j podat,kowi obrotąwemu~ 
jeżeli podatńik' , p~owadzi ' działalność -o'kreśl()nć\, W 
§ 4 ,~pkt ' l , przy; iau\ldnienhi, nie ,przekraczaj~~, 
jednego pracoWnika .. ' ' _" " - ',' . ' 
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3. Za us~ugi specjaliśtyczne w rozumieniu . ust. 1 pkt 3 
uważa się czynności i prace wchodzące w inny niż zgło­
szony zakres działahlości, Jliezbędne do całkowitego wy. 
konania wyrobu lub świadczonej usługi, w tym również 
czynności i- prace towarzyszące, o których mowa w załącz­
niku nr 2. 

4. Jeżeli podatnik we wniosku o zastosowanie opo­
datkowania w formie karty podatkowej zgłosi prowadze­
nie działalności określonej w§ " pkt 1 w różnym zakre­
sie lub prowadzi działalność Jtv odręonych zakladach, łącz­
ne zatrudnienie nie może przekr~zyć stanu zatrudnienia 
określonego dla· zakresu działalności, dla którego przewi-
dziano ~ajniższy stan zatrudnienia. . 

5. Podatnicy prowadzący działalność określoną w § 4 
,pkt 1-5 mogą być , opodatkowani w formie kartypodatko­
wej rów,nież wtedy, gdy ' działalność ta prowadzona jeśt 
przez wspólników, pod warunkiem że łączna liczba wspól­
ników oraz zatrudnionych pracowników nie . przekracza ' 
stanu zatrudnienia określonego w tabeli . 

. ' 
6. Przy ocenie warunków uzasadniających opodatko-

wanie w formie karty podatkowej i ustalaniu wysokości 
podatków w odniesieniu do podatników, o któx:ych mowa 
w § " pkt 1, do liczby pracowników: 

1) wlicza się również osoby zatrudnione na podstawie 
umowy o pracę nakładczą, . 

. 2) nie wlicza się ; 
al _ członków - rodziny pozostających we .wspólnym 

gospodarstwie domowym z podatnikiem, a w razie 
gdy . działalność prowadzona jest przez wspÓlników 
- tylko członków rodziny jednego ze wspólników, 

bl osób zatrudnionych w celu nauki zawodu hib przy­
uczenia do wykonywania określonej pracy, zgodnie 
z odrębnymi przepisami o- nauce zawodu lub przy­
uczaniu do wykonywania określonej pracy - w 
okresie nauki zawodu lub przyuczania oraz pierw­
szych trzech miesięcy po złożeniu przez nie egza­
minuj na równi z tymi osobami traktuje się uczniów 
szkół średnich oraz studentów, ---zatrudnionych' w· 
okresie wakacji letnich i zimowych, 

c) osób pobierających emerytury lub .renty - łącznie 
nie więcej niż dwóch" 

d) .pracownikÓw zatrudnionych wyłącznie przy sprze-
. 'daży wyrobów, przyjmowaniu zleceń · na usługi, 

utrzymywaniu czystości w zakładzie, prowadzeniu 
kasy i księgowości, kierowców i konwojentów, 
pod warunkiem że podatnik określił na piśmie za­
kres czynności tych pracowników, 

e) osób, na których rachunek je;t prowadzona .dzia­
łalność po śmierci podatnika, jeżeli osoby te nie 
biorą udziału w prowadzeniu działalności. 

7. Przy ocenie warunków uzasadniających opodatko~ 
wanie w formie karty podatkowej i ustalaniu wysokości 
stawek podatków w odniesieniu do podatników, o których 
mowa w § .. pkt +-5, do liczby pracowników nie wlicza . 
się małżonka, z"zastrzeżeniem pkt 3 objaśnień do części IV 

\ i tabeli, i niepełnoletnich członków rodziny · pozostających 
i we wspólnym gospodarstwie domowym z podatnikiem. 
\ W razie prpwadzenia dzi<l.łalności przez wspólników, do 

liczby prę.cowników nie wlicza się małżonka iniepelno-
.\ . letnich członków rodziny tylko jednego wspólnika. Przy 

prowadzeniu działalnoś(:i w zakresie detalicznego handlu 
i gastronomii do liczby pracowników nie W;licza się 
ponadto osób zatrudnionych w celu nauki, .zawodu, zgodnie 
Z Odrt;bnyDl! przepisami o nauce zawodu. 

§ 6. Podatnicy opodatkowańi w formie ICarty podatko­
wej są zwolnieni od obowiązku uiszczania opłat związa­
nych ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego w zakresie 
podatk? obrotowego. 

§7. 1. Wysokość podatków w formie karty podatko-
wej ustala się: . 

1) dla podatników prpwadzących działalność określoną 

w § " pkt 1, 4, O, 6 i 7 - według stawek miesięcz­
nych określonych w tabeli, 

2) dla podatników prpwadzących działalność określoną 
. w § 4. pkt 2 i 3 - w granicach stawek· miesięcznych 
okrdlonych w tabeli, z zastrzeżeniem § 8 ust. 4, bio­
rąc pod uwagę wszystkie , okolicznoścLmające wpływ 
na rozmiary tej działalności. 

2. W wypadkach, o których· mowa w § 5 ust. 5, wy­
sokość podatków w 'formie karty podatkowej ustala się 
według stawki określonej dla stanu zatrudnienia odpowia­
dającego łącznej liczbie wspąlników i pracowników. 

3. W wypadkach, o których mowa w§-5 ust. 6 pkt ~ 
lit. e), wysokość podatków w formie karty podatkowej 
ustala się według stawki bezpośrednio poprzedzającej 
stawkę określoną dla stanu zatrudnieniaodpowiadcijącego 
łącznej liczbie wspólników i p~acowników, z tym że staw­
ka ta nie m_aże być niższa od Określonej dla działalności 
wykonyWanej bez zatrudnienia pracowników . 

, 4. JeżeH podatnik we wniosku · o zastosowanie opo­
datkowania w formie karty podatkowej zgłosi prowadze­
nie działalności wymienionej w § " pkt 1 · W różnych za­
~lesach lub w różnych miejscowościach, . dla których 'prze_ 
widziano różne wysokości sŁawek karty podatkowej, wy~ 
sokość podatków w formie karty podatkowej usiala si'El 
według stawki właściwej dla tego zakresu działalności 
i miejscowości, dla których przewidziana jest najwyższa 
stawka. Przepis ten ma odpowiednie zastosowanie do po­
datników prowadzących wolne zawody w zakresie służby 
zdrowia. ' 

, 
5. Liczbę mieszkańców miejscowości okreśłonych w . 

tabeli przyjmuje się według stanu na dzień l stycznia 
roku podatkowego.. . 

§ 8. 1. Stawki karty pódatkow;eJ: 

1) określone w częściach I i IV 'tabeli obnIża się o 2~/. 
dla podatników, którzy ukończyli do dnia 1 stycznia 
roku podatkowego 60 lat życia lub są inwalidatni za­
liczonymi przez ' komisję do spraw inwalidztwa i za­
trudnienia co najmniej do III grupy inwalidów, jeżeli: 

a) przy prowadzeniu działalności określonej. w § 4 
pkt 1, z wyjątkiem prowadzenia parkingów, nie 
zatrudniają pracowników, w tym również osób 
określonych w § 5 ust. 6 pkt 2 lit. a) i c), nie licząc 
małżonka, 

b) pr~y prowadzeniu działalności w zakresie usług 
transportowych nie zatrudniają pracowników i 
gzłonków rodziny, 

2) określone"w części I tabeli obniża się . o 10% dla po­
datników, którzy zatrudniają 1>racowników. będących 
inwalidami, zaliczonymi przez komisję do spraw 
inwalidztwa · i zatrudnienia co najmniej do III grupy 
inwalidów, na każdego inwalidę; obniżka stawki nie 
dotyczy osób wymienionych w§ 5 ust. 6 pkt 2 lit. 
c) i d). 

2. W wypadkach określonych w § 5 ust. 5 obrużkę 
f>tawki karty podatkowej stosuje się, jeżeli wszysCy 
wspóltticy spełniliją WArunki określone w ust. 1 pkt 1. 

.' 
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3. Na wniosek podatnika urząd:skarbowy może obni­
tyć stawkę karty podatkowej określoną w części I ta­
beli: 

1) w wypadkach szczególnie uzasadnionych --- w stosun­
ku do podatników, o których mowa w u~t. 1, 

2y Jeżeli rozmiar działalności podatriika, przy zatrudnie­
niu nie przekraczającym jednego pracownika, wska- ~ 
zuje na to, że określona w tabeli stawka byłaby 
oczywiście za wysoka. 

4. W razie gdy podatnik prowadzi działalność wy­
mienioną w § 4 pkt 2, 3 i 7 w rozmiarach wskazujących 

'C na to, iż określone w częściach II, III i VII tabeli stawki 
byłyby oczywiście nieodpowiednie, stawki te mogą być 
Da wniosek ' podatnika lub z urzędu obniżone lub pod­
wyższone,nie więcej jednak niż o 3CJ1/o. Jeżeli w ramach 
prowadzonej działalności handlowej jest prowadzona 
sp'rzedaż artykułów 'pochodzenia zagranicznego, stawki 
określone w tabeli mogą być podwyższone, nie więcej 
Jednak 'niż o lOCJI/o. 

S. Stawki karty podatkowej określone w części I i IV 
tabeli obniża się o 8CJ1/o dla podatników, którzY przy rów'­
noczesnym zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę w 
pełnym wymiarze czasu pracy wykonują usługi i nie za­
trudniają pracowników oraz osób, o których mowa w § 5 
ust. 6; podatniCy ci nie mogą równocześnie korzystać z 
oQniżek przewidzianych w ust. 1-3. 

6. W wypadkach określonych w § 5 ust. 5 obniżkę 
stawki. o której mowa w ust. 5, stosuje się, jeżeli wszyscy 
wsp6lnicy spełniają -wanmki uprawniające do tej obnizki. 

o§ 9. W razie zatrudnienia przez podatnika przy pro­
wądzeniu działalności określonej w ~ 4 pkt 1, z wyjątkiem ' 
prowadzenia parkingów, pełrioletnich członków rodziny, ' 
nie licząc małżonka, a w wypadkach określonych w § 5 
ust. 5 - pełnoletnich członków rodziny jednego ze wspól­
ników, nie licząc małżonka, a także w razie zatrudnienia 
osób, o których mowa w § 5 ust. 6 pkt 2 lit. c) i d), pod­
wyższa się stawkę karty podatkowej z tytułuzatrudnie­
nia ,każdej ..z tych osób za miesiące, w których , była za­
trudniona: ' 

,l} o 40% ,stawki określol!ej dla działalności prowadzo­
nej bez zatrudnienia pracowników, 

2) o 3CJ1/ostawki określonej dla działalności prowadzo­
nej przy .zatrudnieniu jednego pracowriika, 

3) o 20010 stawki określonej dla działalności prowadzo­
nej przy zatrudnieniu dwóch prącoWIiików, 

4) o 15% stawki określonej dla działalności prowadzo­
nejprzy zatrudnieniu trzech pracowników, 

5) o 10"10 stawki określonej dla dzialalności' prowadzo­
nej przy zatrudnieniu czterech i pięciu pracowników, 

§ 10. 1. Wniosek o zastosowanie opodatkowania w 
formie karty podatkowej poąatnik składa właści~emu 
urzędowi skarbowemu w deklaracji wedłqg ustalonego 
wzoru, w terminie do dnia 31 grudnia Toku poprzedzają­
cego rok podatkowy, od którego ma być zastosowana kar­
ta. Podatnik, który rozpoczął prowadzenie działalności w_ 
ciągu roku, powinien złożyć wniosek przed rozpoczęciem 
tej działalności . Złożenie wńiosku jest równoznaczne ze 
zgłoszeniem obowiązku podatkowego w zakresie objętym 
wnioskiem. Jeżeli do końca każdego roku podatkowego 
objętego opodatkowaniem w formie karty podatkowej po­
datnik nie zgłosił zaprzestania na sŁałe prpwadzenia dzia­
Jalności, uważa się, ~e prowadzi on nadal działalność i że 
zgłosił obowiązek podatko~ na ' rok następny. ' 

2. Do wniosku stosuje się odpowiednio odrębne prze­
pisy dotyczące deklaracji składanych w związku ze zgło­
szenielll obowiązku podatkowego. 

3. Podatnik może w terminie do końca roku podatko­
wego zrzec się zastosowania opodatkowania w formie kar:' 
ty podatkowej, poczynając od toku następnego. 

§ 11. Podatnicy płacą podatki w formie karty PQdatko­
wej bez' weZ/Wania w tenilinie do dnia 7 każdego miesiąca 
za miesiąc ubiegły, a za -miesiąc grudzień - w terniinie 
do dnia 28 grudnia ro~u podatkowego. 

§ 12. ,Jeżeli brak jest warunków do zastosowania opo­
datkowani'a w formie karty podatkowej, podatnik jest obo­
wiązany do płacenia podi;ltków obrotowego i dochodowego 
na ogólnych ' zasadach. Podatnicy korzystający dotychczas 
ze zwolnienia od obowiązku prowadzeriia ksiąg obowią- , 
zani są do założenia i prowadzenia ksiąg (handlowych, po­
datkowych), poczynając od pierwszego dnia miesiąca' na­
stępującego pó mieSiącu, w którym została im doręczona . 
ostateczna decyzja odmawiająca zastosowania opodatko­
wania w fornife karty podatkowej. 

§ 13. 1. Podatnikowi przysługuje , zrzeczenie się za­
stosowania opodatkowania w formie karty podatkowej w 
terminie czternastt2- dni od dnia doręczenia ostatecznej de­
cyzji. . 

2. W razie zrzeczenia się zastosowania opodatkowania 
w formie karty podatkowej, powstaje obowiązek płacenia 
podatków obrotowego i dochodowego na ogólnych ' zasa­
dach. Obowiązek prowadzenia ksiąg, jeżeli podatnik do~ 
tychczas nie miał obowiązku ich prowadzenia, powstaje 
w tym wypadku od pierwszego dnia miesiąca następują~ 
cego po zrzeczeniu się zastosowania opodatkowania w for­
mie karty podatkowej. 

§ , 14. 1.W razie rozpoczęcia prowadzenia działalnośc;i 
w ciągu roku podatkowego, podatki w formie karty ' po­
datkowej za okres od dnia rozpoczęcia prowadzenia dzia­
łalności do końca pierw~zego miesiąca pobiera się w wy­
sokości 1/30 miesięcznej należności . za k<p:dy . dzień. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do podatni­
ków, którzy korzystali ze zwolnienia od pOdatk6wi któ· 
rym okres' tego zwolnienia upłynął po dniu 1 danego mie­
siąca. 

3. W razie zaprzestania na stałe .prowadzenia działal­
riości w ciągu roku podatkowego i zgłoszenia tego urzę­
dowi skarbowemu, podatki w formie karty podatkowej za 
ostatni miesiąc prowadzenia działalności pobiera się za 
okres do dnia zaprzestania działalności w wysokości 1/30. 
miesięcznej należności za każdy dzień. 

§ 15. W razie zgłoszenia przez podatnika przerwy 
w prowadzeniu działQlności, nie pobiera się podatków w 
formie karty podatkowej za pełny okres przerwy trwają­
cej nieprzerwanie co najmniej 10 dni w wysokości 1/30 
miesięcznej należności za każdy dzielI przerwy. Zgłosze,. 

nie prźerwy przez podatnika powinno nastąpić w termi­
nie trzech dni od jej rozpoczęcia. 

,§ 16. 1. Podatnicy opodatkowani w formię karty po­
datkowej, z wyjątkiem prowadzących parkingi, jeżeli przy 
prowadzeniu działalności zatrudniają ptacowników, wtym ' 
również wymienionych w§ 5 ust. 6 pkt 1;' oraz osoby, 
o których mowa w § 5 ust. 6 pkt 2 lit. al, cJ id), obowią­
zani są prowadzić książkę ewidencji zatrudnienia tych 
osób . . Przed rozpoczęciem zapisów książka pow~nna być 
przedstawiona do poświadczenia urzędowi skarbowem~, 
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2. Ksiąźka ewidencji zatrudnienia powinna być zbro-
, szurowana, ponumerowana i zawierać: liczbę porządkową, 
imię i nazwisko osoby zatrudnionej, daty: rozpoczęcia 
i zakoIlczenia pracy przez tę osobę oraz adnotacje o przer­
w$lch w zatrudnieniu. Zapi,s dotyczący zatrudnienia ~anej 
osoby powinien być dokonany nie później niż przed' roz­
poczęciem pracy przez tę osobę. 

§ 17. 1. Podatnicy opodatkowani w formie karty po­
diitkowej są obowiązani zawiadomić urząa ' skarbowy o 
zmianach, jakie zaszły w stosunku do stanu faktycznego 
podanego w złożonym wniosku o zastosowanie opodatko­
wania W,formie karty podatkowej, a jeżeli małżonek po­
datnika prowadzi odrębną działalność na ~erenie objętym 
właściwością innego urzędu skarbowego - również o 
zmianach w stosunku do stanu fąktycznego podanego we 
wniosku malźonka, a mianowicie: 

1) o zmianach, które powodują utratę warunków do opo­
datkowania w formie karty podatkowej, 

2) o następujących zmianach, które mają wpływ na wy­
sokość/ podatków w formie karty podatkowej: o zmia­
nach w stanie zatrudnienia, o zmianach miejsca pro­
wadzenia działalności, o zmianach rodzaju i zakresu 
prowadzonej działalności, o zmianach liczby stanowisk 
na parkingu oraz liczby i rotlzaju urządzeń przy pro­
wadzeniu usług rozrywkowych. o zmianie pojazdu lub 
rodzj:lju silnika przy prowadzeniu usług transporto­
wych,o zmianie liczby godzin przyjęć pacjentów przy 
prowadzeniu wolnych zawodów w zakresie służby 
zdrowia. 

2. Nie uważa się za zwiększenie stanu zatrudnienia 
czasowego zatrudnienia pracownika lub pełnoletniego 
członka rodziny w miejsce ' nieobecnego stałego pracow­
nika, ' którego nieobecność jest , uzasadniona szczególnymi 
względami, np. chorobą, urlopem, powołanie;n na ćwicze­
nia wojskowe, i trwa~ieprzerwanie co najmniej 10 dni. 

3. W wypadkach wymienionych w ust. 2. jeżeli w 
miejsce nieobecnego stałego pracpwnika podatnik nie za­

. trudni innego pracownika lub pełnoletniego członka rQ­
dziny, urząd skarbowy obniźa , stawkę karty pod!ltkowej 
w sposób określo'ny w § 18. 

4. O ,zmianach, o których mowa w ust. 1 i 2, podatnik 
Jest obowiązany zawiadomić pisemnie urząd skarbowy naj­
pÓŹllJej W. terminie siedmiu dni od powstania okoliczności 

. powodujących zmiany. Jeżeli zawiadomienie dotyczy za-
trudnienia osoby, o której mowa § 5 ust. 6 pkt 2 lit. d), 
należy w nim równieź podać szczegółowy zakres czyn­

/ ności, które osoba ta ma wykonywać. 
! 

§ 18. W razie zawiadomienia o zmianach, o których 
lpo~a w § 17 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, zmiana wysokości po­
datków w formie karty podatkowąj następuje poczynając 
od miesiąca, w którym zaszły o,koliczności powodującę 
zmianę. Należność za ten miesiąc pobiqra się w wysokości 
1/30 dotychczasowej miesi~cznej należności za każdy dzień 
części miesiąca przed dniem, w którym nastąpiła zmiana, 
zwiększonej lub zmniejszOIl.ej o 1/30 nowej miesięcznej 
należności -za każdy · dzień pozostałej części tego miesiąca . 

. § 19. Podatnikowi przysługuje zrzeczenie z opodatko­
wania w formie karty podatkowej w terminie czternastu 
dni od dnia dQf~czenia ostatecznej decyzji zmieniającej 
wysokość podatków w formie karty podatkowej. Przepis 
§ 13 ust. 2 stosuje się odpowiednio. . 
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§ 20. 1. Podatnicy, którzy zawiadomią urząd skarbo­
wy o utracie warunków do opodatkowania w formie karty 
podatkowej, obowiązani są płacić podatki obrotowy i do' 
chodowy na ogólnyćh zasadach, poczynając . od dnia, w 
którym nastąpiła utrata tych warunków. Do podatników 
tych za tę część roku, w której nie przysługuje im opo­
datkowanie w formie karty podatkowej, może być zasto­
sowane opodatkowanie na zasadach określonych w 'odręb­
nych ·przepisach w sprawie opodatkowania podatkami 
obrotowym i dochodowyin przychodów ze sprzedażyewi­
dencjonowanej bądź ze świadczeń wykonywarry~; za po­
średnictwem spółdzielni rzemieślniczych, jeżeli wyk<mują 
działalność w warunkach uzasadniających zastosowanie 
tych form opodatkowania i zgłoszą odpowiedni wniosek 
w terminie określonym w § 17 usi.. 4. 

2. Podatnicy, o których mowa w ust. 1, są obowiązani ' 
do uiszczenia opłaty związanej 'ze zgłoszeniem obowiązku 
podatkowego oraz do założenia właściwych ksiąg, poczy­

. liając od dnia, w . którym nastąpiła utrata warunkói.v do 
opodatkowania w formie karty podatkowej, chyba że są 
zwolnieni od tego obowiązku. 

3. W stosunku do podatników, o których mowa w 
ust. J, podlegających za część roku opodatkowaniu na 
ogólńych zasadach, za podstawę do ustalenia podatku do­
chodowego za ten okres przyj~je się dochód osiągnięty 
w tym okresie i stosuje się zasadę określoną wart. 21 
ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 1912 r. o podatku docho­
dowym (Dz. U. z 1988 r. Nr 4, poz. 37). 

§ 2i. 1. Pod~tnicy, którzy: 

1) podadzą we wniosku o zastosowanie opodatkowania · 
w formie karty podatkowej daneniezgodne ze stanem 
faktycznym, powodujące nieuzasadnione zastosowanie 
opodatkowania w.formie karty podatkowej bądź usta- . 
lenie wysokości podatków w formie karty podatkowej 
w kwocie niższej od należnej, 

2) prowadzą nierzetelnie (niezgodnie ze stanem faktycz­
nym) książkę ewidencji. zatrudnienia bądź mimo obo­
wiązku nie prowadzą jej w ogóle, a stwierdzony stan 
zatrudnienia jest wyższy , od zgłoszonego urzędowi 

skarbowemu, ! 
3) nie zawiadomią urzędu skarbowego o zmianach powo­

dujących utratę warunków . do opodatkowania w for­
miekarty podatkowej albo lpających wpływ napod'1 
wyższenie wysokości podatków w formie karty po­
datkowej bądż w zawiadomieniu pOdadźą dane w tym 
zakresie niezgodne zę stanem faktycznym, 

podlegają wyłączeniu z opodatkowania w formie karty 
podatkowej i są obowiązani płacić podatki obrotowy i do~ 
chodowy na ogólnych zasadach za cały rok podatkowy. 
Podatnikom tym nie ustala się również w okresie 
dwóch następnych lat podatkowych opodatkowania w for­
mie karty podatkowej lub opodatkowania w innych for­
mach zryczałtowanych, z wyjątkiem stosowanych z mocy 
prawa. 

2. Utrata warunk('w do opodatkpwania \Y: formie karty 
podatkowej powoduje obowiązek uiszczenia opłaty zwią­

zanej ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego. W · wypad­
kach określonych w ust. 1 obowiązek założęnia właści­
wych ksiąg powstaje ' od pierwszego dnia miesiąca nastę­
pującego po miesiącu, w którym została doręczona osta­
teczna decyzja wyłączająca podatnika z opodatkowania w 
formie karty ,podatkowej. 
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§-22. W razie wyłączenia podatnika z opodatkowania 
w formie karty podatkowej, kwoty wpłacone z tego tytułu 
zalicza się na opłatę związaną ze .zgłoszeniem obowiązku 
podatkowego oraz na podatki obrotowy i dochodowy za 
dany rok podatkowy, ustalone na ogólnych zasadach. 

§ 23. 1. Wniosek o zastosowanie karty podatkowej 
-od dnia l stycznia 1989 r. powinien być złożony w termi­
nie do dnia 31 stycznia 1989 r. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy podatni· 
ków, którzy .w 1988 r. uiszczali zamiast podatków obroto­
wego i dochodowego opłatę skarbową z tytułu wykony­
wania rzemiosła albo płacili kartę podatkową, 

3. Podatnicy wymienieni w ust. 2: 

l) dla których w przepisach niniejszego rozporządzenia 
zostały określone inne warunki uzasadniające . opo­
datkowanie w formie karty pogatkowej od przewl­
daianych w , rozporządzeniu wymienionym w § . 24, są 
obowiąza.ni zawiadomić urząd skarbowy w terminie 
do dnia 31 stycznia 1989 r. o dokonaniu zmian w za­
kresie prowadzonej działalności, uzasadniających za­
stosowanie opodatkowania na zasadach niniejszego 
rozporządzenia, 

2} którzy prowadzą działalność w warunkach uzasadnia­
jących opodatkowanie na zasadach określonych w od- ' 
rębnych przepisach w sprawie opodatkowania po­
datkami obrotowym i dochodowym przychodów ~e 
sprzedaży ewidencjonowanej bądź ze świadczeń wy. 
konywanych za pośrednictwem spółdzielni rzemieślni~ 
czych, mogą złożyć wniosek o zastosowanie opodatko­
wania na tych zas.adach w terminie określonym w 
pkt 1. 

4. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 3 pkt l , 
traktuje się- na ' równi z wnioskiem o zastosowanie opo­
datkowania na zasadach rozporządzenia. 

§ 24. Traci moc rozporządzenie 'Ministra Finansów 
z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie karty poda'tkowej 
oraz opłaty skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła 
(Dz. U. Nr 57, poz. 294). - , 

§ 25. Jłozporządzenie wchodzi w życie z ~dnlem 
stycznia 1989 r. 

Minister Finansów: A; Wróblewski 

Zającznik nr 1 do rozporządzenia 
Ministra Einans6w z dnia 28 grudnia 
1988 r. (poz. 342) 
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. TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK PODATKOW W FORMIE KARTY PODATKOWEJ 

• (w złotych) 
. f 

Część I. Działalność usługowa oraz wytwórczo.usługowa , 

o b jaś n ie n i a: 

I. Stawki ~znaczone w rubryce 3: 

- "O" dotyczlI działalności pro~adzonej bez zatrudnienia pracownik6w, 
- .. l" dotyczą działlilności prowadzonej przy zatrudnieniu 1 pracownika, 
_. ,,2" dotyczą działalność prowadzonej przy zatrudnieniu 2 pracownik6w, 
- ,,3" dotyczą działalności prowadz,onej przy zatrudńieniu 3 pracownik6w, 
- ,,4" dotyczlI działalności prowad'zonej przy zatrudnieniu 4 pracC'wnik6w. 
- ,,5"/ dotyczą działalności prowadzoaej przy zatrudnieniu 5 pracownik6w. 

2. Za pr~cowników nie uważa · się os6b wymien~onych ,w § 5 list. 6 pkt 2 rozpor;ąilzenla. 

/ 

3. Przy prowad~eniu działalności wymienionej w poz. 73-79 dopuszczalne jest - poza usługami dla ludności - wyk~ny­

wanie usług dla innych odbiorc6w w rozmiarze nie przekraczającym kwoty 2.000.000 zł obrotu rocznie. 

4. Za usługi uważa się działalność gospodarczą. której przedmiotem są czynności określone w odrJlbnych przepisach o po­
l datku obrQtowym. 

5. Za usługi dla ludności uważa się usługi określone w ust. 4, opłacane ze środk6w pieniężnych , ludności. przez pojęcie 
.. ludność" rozumie się osoby fizyczne i/ gospodarstwa domowe oraz jednostki gospodarki nie 'us.połecznion.!!j, tj. indywidualne 

gospodarstwa rolne i ogrodnicze. z-akłady wytw6rcze. budowlane, hand!owe i usługowe oraz z~łady prowadzone przez agentów. 
Pojęcie "ludność" obejmuje r6wnież organizacje wyznaniowe i zakonne, plac6wki państw obeych (wyłlIcznie w r02umiE'nlu 
służb dyplomatycznych i ' konsularnych) oraz szkolne komitety rodzicielskie. 

6. Pojęcie usług dla ludności nie obejmuje czynności związanych z wytwarzanie-m wyrob6w Iw tymp6łfabrykat6w, ele­
mentów, cżęści, obr6bki element6w) 'przeznaczonych do cel6w produkcyjnych lub do dalszej odsprzedAŻY oraz wykonyw-anla 
robót budowlano-montażowych w ramach tzw. podwykonawstwd, ' jeżeli · inwestorem Sil inne osoby i jednostki niż wymienione 
w ust. 5. ' . 
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